CISVALI
Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Iguaçu

ATO DO CONSELHO N° 220/2014 - 03 DE SETEMBRO DE 2014

SÚMULA: Dispõe sobre a nomeação de Servidora
Pública.

A PRESIDENTE DO CONSELHO DELIBERATIVO DO CONSÓRCIO
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO VALE DO IGUAÇU - CISVALI, no uso de suas
atribuições estatutárias,

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, a partir desta data, EMILIA BUCIOLI GARCIA,
portadora da C.I.R.G. n° 7.967.891-0 SESP PR e do CPF n° 007.992.019-52, Aprovada
no Concurso Público do Cisvali, Edital n° 001/2014, realizado no dia 13/04/2014, para o
Emprego de AUXILIAR ADMINISTRATIVO, Nível "5", com vencimentos de
acordo com o anexo V, do Plano de Empregos, Carreiras e Salários de 23 de maio de
2013.

Art 2° - O presente Ato do Conselho entra em vigor na data de sua publicação.

União da Vitória, 03 de Setembro de 2014.

MARIgA DE FÁTIMA ILKIU DETSOUZA
Presidente do CISVALI

Publique-se e Registre-se.

Rua [piranga, 251 - Centro - 84.600-000 - União da Vitória - PR
Fone: (42) 3523-7930 / Fax: (42) 3522-3114 / email: cisvalifoicisvali.com.br

CNPJ: 00.956.801/0001-25 - Insc. Est.: Isenta

PORTAL DE NOTICIAS

www.oiguassu.com.br
•j r > - L Li"", • • • ' ' •.• '-,•-

E '?= K 7 l l A
Quinta-feira 04 de Setembro de 2014 - Ed. 2754 Porto União [SC) e União da Vitória [PR)

CISVAU
Consórcio Inlertnunicipal de Saúde do Vale do Iguaçu

ATO DO CONSELHO N? 220/2014
03 DE SETEMBRO DE 2014

SÚMULA; Dispõe sobre a nomeação de Servidora Pública.

A PRESIDENTE DO CONSELHO DELIBERATIVO DO
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO VALE DO
IGUAÇU-CISVALI, no uso de suas atribuições estatutárias,

RESOLVE:

Ari. 1" - NOMEAR, a partir desta data, EMIL1A SUCIOU
GARCIA, portadora da C.I.R.G, n^ 7.967,891-0 SESP PR e do
CPF ns 007.992.019-52, Aprovada no Concurso Público do
Cisvali, Edital rf 001/2014, realizado no dia 13/04/2Q14, para o
Emprego de AUXILIAR ADMINISTRATIVO, Nível "5", com
vencimentos de acordo com o anoxo V, do Plano do Empregos,
Carreiras e Salários de 23 de maio do 2013.

Ari. 2S - O presente Ato do Conselho entra em vigor na data
de sua publicação.

União da Vitória, 03 do SDtcrnbro do 2014.

MARISA DE FÁTIMA ILKIU DE SOUZA
Presidente do CISVALI

Publique-se e Registre-se.

EDITAL ÚNICO DE L E l L A
Eduardo Consumi no, Leiloam Oficial, matricula .IIJCESP n° 616, dnvidnninnto
outarLiadu pduCrtidui FiiiudáibQmzilIaii Sccurilles Companhia iie Seturitliflçio,
Faz caber que, noa Lermos do artjgo 27 ria Lei 9.EH líc 20 de novembro de 1337
e regulamentação eomplenwnlar do Sistema rio f-injnciamrflito Imobiliário, que
mr.tilui nlinunçto Mudaria da hsni Imóvel. Iara realizar Primeiro Usllio: Dln 11 <in
Stlcmb.-o da 2014 às 11:00 horas. SuguiiUo Leilão: Dia 15 de ScLembra riu 2014 às
11:00 horas. Local do L. Hão: Aveniita Fagundes Filho, 1-15 - eorij. 22 - Vila Monlc
fllenre -Sío PauloíSP. As tícmali contiicúus de venda constarão nocalálorio que =erí
dialiibuldo no InílSn nu pala Internai. Descrição dd Imóvel silo illm iBrteno ulixlna,
cito a Rua Aniclia Slmi GuèrioE, n" 34. nu Bairro du SSu FLUIU, nesta cidade di;
Porto Uniao/SC, eom a área de 22S,40m', caiElanle cfo hiato 3, lote A, contendo uma
casi reMdsrtail, edificada em alvenaria, cnni a área de 93,45rnJ. com as begutnteí
mádidas o conlrontBfSei: FHENJE: nunia cxions3n du 12.50m] p.im scrvMSo,
FUNDOS: numa extensão du 10.00m tom Joio batias dos Sontoc, LADO DIREITO:
numa etfens.10 de Í2.64m com o lotn S: LADO ESQUERDO: num.1 exlr-iroi) tis
•22,Mm com o loto 5. Matrcub n" 12.0S2 Jo Registro de Imóveis da Comarca da
Perlo Uniao/SC. Valor d n Venda do hniivt] acimil doncfito, 1° Leilão R$ 1K3 S49 M
Valor d* Vinda do hiiàvel Bcim» diicrito, 2' Leilão Rs )03.19a,HB. A venda
Mia reali/ada ã vísla. Se, no primeiro público leilão, o maior lance olerecido ler
infcricrao vílor eitlpulodo do imóvel ECIÍ rcalizjrfo o segundo leilão, tia djta açltru
BtSipatBtta. tio r.iigiindn Illilan Knrá Bonita n mninr lanço olerucido, desde qun igunl ou
ttrpwprflo valor da divide, das dtíspfBas.dusprúmlqi: da scjjuro, dos uncargaE legais,
liiclusríe tiiliulDs, E das gonlribuiçúcs condomfritais, jtualkiidoi ale a <iata do leilão.
Correrão por conta rio comprador Iodas o_i despesas rtlalivas a aquisiçSo iJo Imóvel
Mn lialAn, rnmii' nagamivitn dn nonuRRSo do Lellnolro du 5% (cim:n por coJitn)
Subm o ua!t,T du aircmalusãu, quo aiirá reali/ado nu alu da litnjmatrçio. diisp^sas
coro Escrilura. Público, Iropuito d= Tr=nsniit=So, Fero, faxas, alvarás, ccrtidací,
emolumentos rarlnrarios, reglstriSrios etc. O imóvel se enconlra ocupada, e
sara vtíndidn MD Estada 43ni i|[[« su tinc-nutrii, nfio |jndetido n finiiiiiiliinif? aleaar
dcocurtliL-cimL-nlo das cundtçiito, curactL-ríEIitas u tslado de ct*;itrvaçãu.
A desocupação do imóvel devera ser providenciada pc-lo conipíadcr, que assume
o nacu da açio. bem t-oino todos ís cuiids o despesas, Indjiivs honoratins

do crtiga n' 30. da Lei n° g.51-1/37

: (11)4.083-257S

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL Descrição do T CHEQUE
COMARCA DÊ UNIÃO DA VITÓRIA ESTADO DO PARANÁ N" Protocolo: 14,704:2014 tabela l item A

Ofício de Registro de Protesta
CNPJ 75.213.488/0001-34

Rua Dês. Costa Carvalho, B67
Fone - (042) 3523-2681/3523-2201
e-mail: proteslouva@terra.com.br

EDITAL DE INTIMAÇÃO

Comarca de União da Vitória Cailório do Protestos; unuoníta-
se neste Cartório para Protestos, os seguintes

títulos abaixo mencionados, de responsabilidade dos
devedores relacionados:

Devodor: PATRÍCIA APARECIDA MAGALHÃES
CPR09033372985
Endereço: R CARLOS CAVALCANTI 89 AP 113
UNIÃO DA VITÓRIA PR
Descrição do T NOTA PROMISSÓRIA
NO Protocolo: 14,665:201-1 tabela l i tom A

Devedor: WILLIAN LEANDRO DE SOUZA
CPF:0512B942996
Endereço: n ALCIDES VODONOS 783 PANORAMA
UNIÃO DA VITÓRIA PR
Doscrlcão do T CHEQUE
Nfi Protocolo: 14,670:2014 tabela i item A

Devedor: PAUL1NHO MARQUES PINTO
CPF:S0525D32591
Endereça: RUA EURICO CLETO DA SILVA 1194 PAMORAMA
UNIÃO DA VITÓRIA PH
Descrição do T CHEQUE
Nc Protocolo: 14,671:2014 tabelai item A

Devedor: JOSÉ ILTON DE SOUZA JAQUES
CPF:B455G4S1404
Endereço: R EURICO CLÊTO DA SILVA 873 PANORAMA
UNIÃO DA VITÓRIA PR
Descrição do T CHEQUE
Ne Protocolo: 14,672:2014 tabela l item A

Devedor: JOSÉ ILTON DE SOUZA JAQUES
CPF:845504ai404
Endereço: R EURICO CLETO DA SILVA S73 PANORAMA
UNIÃO DA VÍTÓRIA PR
Descrição do T CHEQUE
ND Protocolo: 14,673:2014 tabela l item A

Devedor: ALINE NAYARA BRUNO DA SILVA
CNPJ 1H969150000173
Endereço: RUA DOM PEDRO II, 387 SL 02
UNIÃO DA VITÓRIA PR
Descrição do T FICHA BANCARIA
N? Protocolo: 14,681:2014 labela t iltm A

Devedor: ALINE NAYARA BRUNO DA SILVA
CNPJ189591500D0173
Endereço: RUA DOM PEDRO II, 387 SL 02
UNIÃO DA VrrQRIA PR
Descrição do T FICHA BAMCARIA
Np Protocolo: 14,684:2014 tabela l itern A

Devedor: GIAN RICARDO BARBOSA
CPF:02053327901
Endereço: RUA EROCLITO CLETO DA SILVA 1536
PANORÂM UNIÃO DA VITÓRIA PR

Devedor: VILSON FERNANDES
CPR19476981920
Endereço: R PAULO FRQNTIN 61 40AO PAULO II
UNIÃO DA VITÓRIA PR
Descrição do T CHEQUE
N? Protocolo: 14,705:2014 tabela l item A

Devedor: TIAGO RICARDO ALVES
CPF:07930596907
Endereço: RgA LUtZ MORETTI 431 SÃO BRAZ
UNIÃO DA VfTORIA PR
Descrição do T CHEQUE
N? Protocolo: 14,708:2014 tabela l item A

Devedor: VERA LÚCIA LANHESKI
CPF:7991B190919
Endereço: R CARLOS CAVALCANTI 36 APTO 5
UNIÃO DA VITORIA PR
Descrição do T CHEQUE
NS Protocolo: 14,70!J:2014tabela l itern A

Devedor: ROBERTO CARLOS MARQUES BAPTISTA
CPR67800564991
Endereço: R FREI POUCARPO 1483 SÃO RERNARDO
UNIÃO DA VfTORIA PR
Descrição do T FICHA BANCARIA
N" Protocolo: 14,712:2014 tabela l item A

Devedor: LEANDRO LEAL PCHENECZUK
CNPJ04181562980
Endereço: RU.AANTONIO OLINTO 167 CRISTO REI
UNtÁO DA VITORIA PR
Descrição do T FICHA BANCARIA
N" Proíocoio: 14,723:2014 tabela l ítom A

Devedor: ZENON STACECHEN JÚNIOR ME
CNPJ14736252000198
Endereço: H MARECHAL DEODORO 2166
UNIÃO DA VITÓRIA PR
Descrição do T FICHA BANCARIA
ND Protocolo; 14,760:2014 tabela l item B

Devedor: JOSEILA FRANKIO
CPF:OS6.115.439-45
Endereço: R ARMELINDO TOMAZZI 68 SÃO BASILfO
UNIÃO DA VITORIA PR

Descrição do T FICHA BANCARIA
NO Protocolo: 14,767:2014 tabela l item A

Devedor: FERNANDO DE MORAIS
CPR06696000917
Endereço: RIJA DOM PEDRO 2 N. 685 AP 33
UNIÃO DA VITÓRIA i*R
Descrição do T FfCHA BANCARIA
N° Protocolo: 14,771:2014 tabela l item A

Prazo para Pagamento ate: 05/09/2014
E, rjor não lerem sido encontrados os respectivos

responKáwtifi, pelo presente, os intirnn para todos os fins de
direito, e, ao mesmo tempo os cientiilco, de que se riao forem
atendidos no prazo legal, serão lavrados os respectivos
protestos.

União da Vitoria 03 de Setembro de 2014

Vacina contra dengue
tem eficácia de 60r8%f

mostra pesquisa
No Brasil 3.550 crianças c adolescentes cníi-c

SJ ú 16 anos das regiões Nordeste, Ceiitro-Oesie
L- Sudeste foram vaciriu Jos

Aline Leal - Agência Brasil

Depois de 20 anos em desenvolvimento, a
vacina contra a dengue em estágio mais avan-
çado no mundo chegou à etapa final mostran-
do eficácia de 60.8% contra os quatro soroti-
pos da doença. Outro resultado é que entre as
pessoas que foram vacinadas e, mesmo assim,
tiveram dengue, houve redução de 80,3% no
número de internações com relação a quem
não foi imunizado.

Segundo Sheila Homsani, gerente do De-
partamento Médico da Sanofi Fasteur, labora-
tório responsável pela vacina, o estudo está
concluído e agora os dados serão consolidados
para o pedido de registro à Agência Nacional
de Vigilância Sanitária, para que possa ser co-
mercializada no Brasil e, eventualmente, ser in-
corporada à rede pública. A expectativa é que
demore cerca de um ano para o registro sair,

Em etapa anterior, feita na Ásia, a pesquisa
havia mostrado eficácia de 88% contra o tipo
hemorrágico da doença, considerado o mais
grave. Agora, na última etapa, a vacina foi tes-
tada no Brasil, em Honduras, no México, na
Colômbia c em Porto Rico. No Brasil 3.550 cri-
anças e adolescentes entre 9 e 16 anos das re-
giões Nordeste, Centro-Oeste e Sudeste fo-
ram vacinados.

Á imunização e o acompanhamento fo-
ram feitos de junho de 2011 a abril de 2013. O
laboratório, no entanto, vai acompanhar por
mais cinco anos os imunizados.

Segundo Sheila Homsani, os resultados es-
tão acima das expectativas da Organização
Mundial da Saúde, que pretende reduzir em
50% a mortalidade por dengue até 2020.

A dengue é considerada questão de saúde
pública brasileira e é doença endémica de cerca
de 100 países. De 1° de janeiro a 19 de julho des-
te ano, o Ministério da Saúde notificou
688.287 casos da doença e 554 mortes.